विकास आयुक्त, सीप्ज़-सेज़ की अध्यक्षता में 25.11.2025 को दोपहर 01:00 बजे द्वितीय तल, बोर्ड रूम, प्रशासनिक भवन, डीपी वर्ल्ड, न्हावा शेवा बिजनेस पार्क प्राइवेट लिमिटेड प्लॉट संख्या 5/1, प्लॉट संख्या 406/एफटीडब्ल्यूजेड1, सेक्टर 4 जेएनपीए एसईजेड, गांव-सावरखर, उरण, रायगढ़ महाराष्ट्र-400707 में आयोजित निर्यातोन्मुखी इकाइयों के लिए इकाई अनुमोदन समिति की बैठक (2025 श्रृंखला) का कार्यवृत्त।

MINUTES OF THE MEETING (2025 SERIES) OF THE UNIT APPROVAL COMMITTEE FOR EXPORT ORIENTED UNITS HELD UNDER THE CHAIRMANSHIP OF DEVELOPMENT COMMISSIONER, SEEPZ-SEZ ON 25.11.2025 AT 01:00 PM AT 2nd FLOOR, BOARD ROOM, ADMIN BUILDING, DP WORLD, NHAVA SHEVA BUSINESS PARK PVT LTD PLOT NO.5/1, IN PLOT NO.406/FTWZ1, SECTOR 4 JNPA SEZ, VILLAGE-SAWARKHAR, URAN, RAIGAD MAHARASHTRA-400707.

\*

#### उपस्थित सदस्य/आमंत्रित / Present Members/Invitee:-

क्रमांक Sr. No.	सदस्यों के नाम Name of Members	पदनाम Designation	संस्था Organization
1	श्री. मयूर आर. मानकर Shri. Mayur R. Mankar	संयुक्त विकास आयुक्त Jt. Development Commissioner	सीप्ज़-सेज़ SEEPZ-SEZ
2	श्री सुनील अघवाने Shri. Sunil Aghawane	संयुक्त आयुक्त आयकर IRS,Joint Commissioner Income Tax Mumbai	आयकर कार्यालय, मुंबई के नामिती Nominee of Income Tax office, Mumbai [Joined online].
3	श्री. बैकियावेलु मुथारुसु Shri. Backiyavelu Mutharusu	उप निदेशक डीजीएफटी Deputy Director DGFT, Mumbai	उद्योग विकास आयुक्त, जीओएम मुंबई के नामित Nominee of the Additional DGFT, Mumbai
4	श्री बीरेंद्र सिंह Shri Birender Singh	उप आयुक्त, सीमा शुल्क / Deputy Commissioner of Customs	सीमा शुल्क आयुक्त, जनरल, एयर कार्गो, सहार के नामिती / Nominee of Commissioner of Customs, General, Air Cargo, Sahar
5	श्रीमती पूनम दराडे Smt. Poonam Darade	उप निदेशक उद्योग Deputy Director Industries	डीसी इंडस्ट्रीज, महाराष्ट्र सरकार के नामिती Nominee of DC Industries, Government of Maharashtra
6	श्री बालासाहेब बोराडे Shri Balasaheb Borade	उप विकास आयुक्त Dy. Development Commissioner	सीप्ज़-सेज़ SEEPZ-SEZ
7	श्री जय मनोज शाह Shri. Jay Manoj Shah	विनिर्दिष्ट अधिकारी Specified Officer	सीप्ज़-सेज़ SEEPZ –SEZ

बैठक के सुचारू संचालन एवं सहायता के लिए सहायक विकास आयुक्त (ईओयू प्रभाग) श्री सुदर्शन शिंदे उपस्थित रहे।

Shri. Soodershan Shindde, Assistant Development Commissioner (EOU Division) attended for assistance and smooth functioning of the meeting.

#### एजेंडा संख्या सं. 01: दिनांक 30.10.2025 को आयोजित बैठक के कार्यवृत्त की पृष्टि ।

समिति ने सर्वसम्मित से दिनांक 30.10.2025 को आयोजित बैठक के कार्यवृत्त की पृष्टि की।

### एजेंडा संख्या 02: 2024-25 के अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी - मेसर्स स्टर्लिंग ग्रीन पावर सॉल्यूशंस प्राइवेट लिमिटेड।

समिति को सुचित किया गया कि मेसर्स स्टर्लिंग ग्रीन पावर सॉल्यूशंस प्राइवेट लिमिटेड को मानक सहायक उपकरणों (खुले और शांत दोनों) के साथ डीजल जनरेटिंग सेट, बिजली वितरण और नियंत्रण उपकरण (नियंत्रण पैनल), मोबाइल लिक्किड रेफ्रिजरेंट प्रणाली (हीट एक्सचेंज यूनिट/हीट ट्रांसफर यूनिट/एयर हैंडलिंग यूनिट), मानक सहायक उपकरणों के साथ गैस जेनसेट्स (खुले और कंटेनरीकृत दोनों), संयुक्त ताप और बिजली प्रणाली के साथ गैस जेनसेटस (खले और कंटेनरीकृत दोनों) के विनिर्माण निर्यात के लिए एलओपी पीईआर/90/(2005)/आईए-॥/02/06-07/2840 दिनांक 21.04.2006 जारी किया गया था। उत्पादन शुरू होने की तारीख 04.08.2006 है।

इकाई ने चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित सभी वार्षिक प्रदर्शन रिपोर्ट (एपीआर) प्रस्तुत कर दी हैं। इकाई के प्रदर्शन की गणना एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधानों के अनुसार की गई है। इकाई ने ब्लॉक अविध 2024-25 (चौथा ब्लॉक) के लिए संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई प्राप्त किया है, जो इस प्रकार है:-

# निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2024-25 की अविध के लिए इकाई के निगरानी प्रदर्शन पर ध्यान दिया क्योंकि इकाई ने संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

एजेंडा संख्या 03: 2014-15 से 2023-24 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी – मेसर्स देवा ड्रिल टेक (आई) लिमिटेड।

सिमिति को सूचित गया कि मेसर्स देवा ड्रिल टेक (1) लिमिटेड को ऑयल वेल सीमेंट और ऑयल फील्ड केमिकल्स आदि के विनिर्माण और निर्यात के लिए एलओपी संख्या एलआई:ईओबी:50(88)/ई.ओ.100/88-सीओएमपी/एन आर आइ तारीख: 09.08.1988 जारी किया गया था, जिसमें शामिल हैं: मड केमिकल्स, सीमेंट और सीमेंट एडिटिव, स्पेशल केमिकल्स, वॉटर ट्रीटमेंट केमिकल्स, वेल स्टिमुलेशन केमिकल्स। उत्पादन शुरू होने की तिथि 02.05.1992 है।

## Agenda No. 01: Confirmation of minutes of the meeting held on 30.10.2025

The Committee confirmed the minutes of meeting held on 30.10.2025. with consensus.

## Agenda No. 02: Monitoring of performance of APRs for the period 2024-25 M/s. Sterling Green Power Solutions Pvt Ltd.

The Committee was informed that, M/s. Sterling Green Power Solutions Pvt Ltd. was issued, LOP No. PER/90/(2005)/IA-II/02/06-07/2840 Dated:21.04.2006. for manufacture & export of Diesel Generating Sets with standard Accessories (Both open & Silent), Electricity Distribution & Control Equipment (Control Panel ), Mobile Liquid Refrigerant Systems (Heat exchange unit/heat transfer unit/ Air handling unit) Gas Gensets with standard accessories (both open & containerized), Gas gensets with combined heat and power system (both open & containerized) The date of commencement production of 04.08.2006.

The Unit had submitted all the APRs duly certified by Chartered Accountant. The performance of the unit was calculated in terms of provisions of FTP/HBP 2023. The unit has achieved positive NFE on cumulative basis for the Block Period 2024-25 (4th Block Period) as follows: -

Period	NFE on Cumulative basis (Rs. in lakhs)	
4th Block Period		
2024-25	8757.03	

**Decision:** After deliberation, the Committee **noted** the monitoring performance of the unit for the period 2024-25 as the unit had achieved positive NFE on Cumulative basis.

# Agenda No. 03: Monitoring of performance of APRs for the period 2014-15 to 2023-24 - M/s. Deva Drill Tech (I) Limited.

The Committee was informed that, M/s Deva Drill Tech (I) Limited., was issued LOP No. LI:EOB:50(88)/E.O.100/88-COMP/NRI dated: 09.08.1988 manufacture & export of Oil Well Cement and Oil field Chemicals including: Mud Chemicals, Cement and Cement Additive, Chemicals, Special Water treatment Chemicals, Well Stimulation Chemicals. The date of commencement of production

is 02.05.1992.

इकाई ने चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित सभी वार्षिक प्रदर्शन रिपोर्ट (एपीआर) प्रस्तुत कर दिए हैं। इकाई के प्रदर्शन की गणना एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधानों के अनुसार की गई है। इकाई ने 2014-15 से 2016-17 (5वें ब्लॉक अविध का), 2017-18 से 2021-22 (6वें ब्लॉक अविध का), और 2022-23 से 2023-24 (7वें ब्लॉक अविध ) के लिए कुल संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई प्राप्त किया है, जो इस प्रकार है: -

The Unit had submitted all the APRs duly certified by Chartered Accountant. The performance of the unit was calculated in terms of provisions of FTP/HBP 2023. The unit has achieved positive NFE on cumulative basis for the period 2014-15 to 2016-17 (of 5th Block Period),2017-18 to 2021-22(6th Block period), and 2022-23 to 2023-24(of 7th Block Period). as follows: -

Period	NFE on Cumulative	
	basis (Rs. in lakhs)	
5th Block Period		
2014-15	3942.82	
2015-16	5802.60	
2016-17	7619.03	
6th Block Period		
2017-18	2425.56	
2018-19	3559.33	
2019-20	5899.60	
2020-21	8530.99	
2021-22	11482.41	
7th Block Period		
2022-23	4311.37	
2023-24	8476.22	

Decision:

Committee

basis.

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, सिमति ने 2014-15 से 2023-24 की अविध के लिए इकाई के निगरानी प्रदर्शन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

सिमिति ने 2014-15, 2015-16, 2016-17, 2017-18, 2018-19, 2019-20, 2020-21, 2021-22, 2022-23 और 2023-24 की अविध के लिए एपीआर जमा करने में देरी के लिए इकाई को कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करने का भी निर्देश दिया।

the period 2014-15, 2015-16, 2016-17, 2017-18, 2018-19, 2019-20, 2020-21, 2021-22, 2022-23, and 2023-24.

Agenda No. 04: Monitoring of

After

noted

performance of the unit for the period

2014-15 to 2023-24. as the unit had

achieved positive NFE on Cumulative

The Committee also directed to initiate

action for issuance of show cause notice to

the unit for delay in submission of APR for

deliberation,

monitoring

the

## एजेंडा संख्या 04: 2014-15 से 2023-24 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी – मेसर्स डफलॉन इंडस्ट्रीज प्राइवेट लिमिटेड।

समिति को सूचित किया गया कि, मेसर्स डफलॉन इंडस्ट्रीज प्राइवेट लिमिटेड कस्टमाइज़ को PTFE/FEP/PFA/TEFZEL/PVDF/ECTFE मोल्डेड और मशीन्ड कंपोनेंट्स विनिर्माण और निर्यात करने के लिए LOP पीईआर:58(सीप्ज़)/ईओयू-53/2000-01/464 दिनांक 17.01.2001 जारी किया गया था। कस्टमाइज़्ड **UHMWPE** मोल्डेड और मशीन्ड कंपोनेंट्स, PTFE/FEP/PFA/TEFZEL/ECTFE/PVDF मेटल एलॉय कास्टिंग कंपोनेंट्स वगैरह के साथ कस्टमाइज़्ड लाइन्ड/या एनकैप्सुलेटेड। उत्पादन शुरू होने की तिथि 05.02.2001 है।

Agenda No. 04: Monitoring of performance of APRs for the period 2014-15 to 2023-24 - M/s Duflon Industries Pvt Ltd.

The Committee was informed that, M/s Duflon Industries Pvt. Ltd. was issued LOP PER:58(SEEPZ)/EOU-53/2000dated:17.01.2001. 01/464/ manufacture & export of Customize PTFE/FEP/PFA/TEFZEL/PVDF/ECTFE Moulded and Machined Components. UHMWPE moulded Customized machined components, Customized lined/or encapsulated PTFE/FEP/PFA/TEFZEL/ECTFE/PVDF Metal alloy castings components etc. The date of commencement of production is 05.02.2001.

इकाई ने चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित सभी वार्षिक प्रदर्शन रिपोर्ट (एपीआर) प्रस्तुत किए थे। इकाई के प्रदर्शन की गणना एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधानों के अनुसार की गई थी। इकाई ने ब्लॉक अविध 2014-15 से 2015-16 (तीसरा ब्लॉक अविध), 2016-17 से 2020-21 (चौथा ब्लॉक अविध), और 2021-22 से 2023-24 (पांचवें ब्लॉक अविध) के लिए संचयी आधार पर निम्नानुसार सकारात्मक एनएफई प्राप्त किया है जो इस प्रकार है:- The Unit had submitted all the APRs duly certified by Chartered Accountant. The performance of the unit was calculated in terms of provisions of FTP/HBP 2023. The unit has achieved positive NFE on cumulative basis for the Block Period 2014-15 to 2015-16 (3rd Block Period),2016-17 to 2020-21(4th Block Period), and 2021-22 to 2023-24 (of 5th Block period) as follows:-

Period	NFE on Cumulative basis (Rs. in lakhs)			
3rd Block Period				
2014-15	15853.65			
2015-16	19476.70			
4th Block Period				
2016-17	3934.90			
2017-18	8815.01			
2018-19	12911.52			
2019-20	15346.95			
2020-21	18380.57			
5th Block Period				
2021-22	4705.49			
2022-23	12094.78			
2023-24	32323.82			

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, सिमित ने 2014-15 से 2023-24 की अविध के लिए इकाई के निगरानी प्रदर्शन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

सिमिति ने 2014-15, 2015-16, 2016-17, 2017-18, 2018-19, 2019-20, 2021-22, 2022-23 और 2023-24 के लिए एपीआर प्रस्तुत करने में देरी के लिए इकाई को कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरूकरने का भी निर्देश दिया।

## एजेंडा संख्या 05: 2014-15 से 2024-25 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी – मेसर्स डेक्कन फाइन केमिकल्स (इंडिया) प्राइवेट लिमिटेड।

सिमित को सूचित किया गया कि मेसर्स डेक्कन फाइन केमिकल्स (इंडिया) प्राइवेट लिमिटेड को थियामेथोक्सम, थियामेथेक्सम फॉर्मूलेशन, प्रेटिलाक्लोर (पीटीसी) तकनीकी, क्लोरोफेनॉक्सी ट्राइफ्लुरोमेथिल एसिटोफेनॉन, मेटोब्रोमुरोन, क्लोफेनसेंट पोटैशियम, डीसीपी – कीटोन, आर एंड डी गतिविधियां, एनिलाइड ईएस -3782, एमएटी -28 इत्यादि के विनिर्माण और निर्यात के लिए एलओपी संख्या पीईआर:49(2007)/आईए-॥/03/07-08/4119 दिनांक 22.05.2008 जारी किया गया था। उत्पादन शुरू होने की तिथि 01.02.2010 है।

इकाई ने चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित सभी वार्षिक प्रदर्शन रिपोर्ट (एपीआर) प्रस्तुत कर दिए हैं। इकाई के प्रदर्शन की गणना एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधानों के अनुसार की गई है। इकाई ने ब्लॉक अविध 2014-15 (पहले ब्लॉक अविध का), 2015-16 से 2019-20 (दूसरे ब्लॉक अविध), और 2020-21 से 2024-25 (तीसरे **Decision:** After deliberation, the Committee **noted** monitoring performance of the unit for the period 2014-15 to 2023-27. as the unit had achieved positive NFE on Cumulative basis.

The Committee also directed to initiate action for issuance of show cause notice to the unit for delay in submission of APR for the period 2014-15, 2015-16, 2016-17, 2017-18, 2018-19, 2019-20, 2021-22, 2022-23, and 2023-24.

Agenda No. 05: Monitoring of performance of APRs for the period 2014-15 to 2024-25 - M/s Deccan Fine Chemicals (India) Pvt Ltd.

The Committee was informed that, M/s Deccan Fine Chemicals (India) Pvt Ltd. was issued LOP No. PER:49(2007)/IA-II/03/07-08/4119 dated:22.05.2008 for manufacture &, Thiamethoxam, Thiamethaxam Formulation, Pretilachlor (PTC) Technical, Chlorophenoxy trifluromethyl Acetophenon, Metobromuron, Clofenacent potassium, DCP - Ketone, R & D Activities, Anilide ES-3782, MAT-28 Etc. The date of commencement of production 01.02.2010.

The Unit had submitted all the APRs duly certified by Chartered Accountant. The performance of the unit was calculated in terms of provisions of FTP/HBP 2023. The unit has achieved positive NFE on cumulative basis for the Block Period 2014-15 (of 1st Block Period),

ब्लॉक अवधि) के लिए संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई प्राप्त किया है, जो इस प्रकार है: -

2015-16 to 2019-20 (2<sup>nd</sup> Block Period), and 2020-21 to 2024-25 (3<sup>rd</sup> Block Period) as follows: -

Period	NFE on Cumulative basis (Rs. in lakhs)			
1st Block Period				
2014-15	102267.49			
2nd Block Period				
2015-16	23095.95			
2016-17	48827.56			
2017-18	63895.37			
2018-19	137234.33			
2019-20	141806.00			
3rd Block Period				
2020-21	76707.78			
2021-22	85571.94			
2022-23	27549.71			
2023-24	66963.93			
2024-25	144208.38			

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, सिमति ने 2014-15 से 2024-25 की अविध के लिए इकाई के निगरानी प्रदर्शन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

**Decision:** After deliberation, the Committee **noted** monitoring performance of the unit for the period 2014-15 to 2024-25. as the unit had achieved positive NFE on Cumulative basis.

## एजेंडा संख्या 06: 2014-15 से 2024-25 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी – मेसर्स एलस्टील मॉड्यूलर प्रोडक्ट्स इंडिया प्राइवेट लिमिटेड।

Agenda No. 06: Monitoring of performance of APRs for the period 2014-15 to 2024-25 - M/s Elsteel Modular Products India Pvt Ltd.

समिति को सूचित किया गया कि मेसर्स एलस्टील मॉड्यूलर प्रोडक्ट्स इंडिया प्राइवेट लिमिटेड को टेक्नो मॉड्युल्स, मॉड्युलर एनक्लोजर - विभिन्न आकार आयाम, पूरी वेल्डेड बॉक्स/विभिन्न आकार/आयाम/विशेष एनक्लोजर/बॉक्स, टेक्नो मॉड्युल्स के लिए बसबार सिस्टम, बॉक्स कोड, टेक्नो मॉड्यूल्स बेसिक (टीएम बेसिक), टेक्नो मॉड्युल्स लाइट (टीएम लाइट), पैनल/बॉक्सेस इत्यादि के लिए सभी प्रकार के पैनल घटक/सहायक उपकरण (इन्सर्ट) के विनिर्माण एवं निर्यात के लिए एलओपी संख्या पीईआर:47(2007)/आईए दिनांक 11/033/2007-08 15.02.2008 जारी किया गया था। उत्पादन शुरू होने की तारीख 16.06.2009 है।

The Committee was informed that, M/s Elsteel Modular Products India Pvt Ltd. was issued LOP No. PER:47(2007)/IA dated: 15.02.2008. for II/033/2007-08 manufacture & export of Techno Modules, Modular Enclosure -Various Dimensions, Fully welded boxes/Various sizes/Dimensions/Special shapes Enclosure/Boxes, Busbar systems for Techno Modules, Boxes code, Techno Modules Basic (TM Basic), Techno Modules light (TM Light), All type of panels components/accessories (Inserts) for panel/Boxes etc. The date of commencement of production is 16.06.2009.

इकाई ने चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित सभी वार्षिक प्रदर्शन रिपोर्ट (एपीआर) प्रस्तुत कर दिए हैं। इकाई के प्रदर्शन की गणना एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधानों के अनुसार की गई है। इकाई ने ब्लॉक अविध 2014-15 से 2018-19 (दूसरा ब्लॉक अविध), 2019-20 से 2023-24 (तीसरा ब्लॉक अविध) और 2024-25 (चौथा ब्लॉक अविध) के लिए संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई प्राप्त किया है, जो इस प्रकार है:-

The Unit had submitted all the APRs duly certified by Chartered Accountant. The performance of the unit was calculated in terms of provisions of FTP/HBP 2023. The unit has achieved positive NFE on cumulative basis for the Block Period 2014-15 to 2018-19 (2nd Block), 2019-20 to 2023-24 (3rd Block Period) and 2024-25 (4th Block) as follows:-

Period	NFE on Cumulative basis (Rs. in lakhs)	
2nd Block Period		
2014-15	2105.82	
2015-16	4650.13	

2016-17	7597.02	
2017-18	11048.08	
2018-19	14768.14	
3rd Block Period		
2019-20	2781.14	
2020-21	5241.98	
2021-22	8586.23	
2022-23	11164.85	
2023-24	15698.05	
4th Block Period		
2024-25	4121.08	

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, सिमित ने 2014-15 से 2024-25 की अवधि के लिए इकाई के निगरानी प्रदर्शन पर ध्यान दिया, क्योंकि इकाई ने संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

सिमिति ने 2016-17, 2017-18, 2019-20, 2021-22 और 2023-24 की अविध के लिए वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत करने में देरी के लिए इकाई को कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करने का भी निर्देश दिया।

**Decision:** After deliberation, the Committee **noted** monitoring performance of the unit for the period 2014-15 to 2024-25. as the unit had achieved positive NFE on Cumulative basis.

The Committee also directed to initiate action for issuance of show cause notice to the unit for delay in submission of APR for the period 2016-17, 2017-18, 2019-20, 2021-22 and 2023-24.

#### **Supplementary Agenda**

#### एजेंडा संख्या 01: एक नई इकाई मेसर्स जीएस कस्टम प्राइवेट लिमिटेड की स्थापना 100% ईओयू में।

समिति को सूचित किया गया कि मेसर्स जीएस कस्टम प्राइवेट लिमिटेड ने पुराने और प्रयुक्त ऑटोमोबाइल/कारों की मरम्मत और पुनरुद्धार सेवाओं के लिए सर्वे संख्या 139/1/बी पार्ट, ग्राम पंचपखड़ी, ठाणे 400606 में 100% ईओयू में नई इकाई की स्थापना के लिए प्रस्ताव प्रस्तुत किया है, जिसका निर्यात कारोबार 7,475 लाख रुपये, एनएफई 6,229.50 लाख रुपये, संयंत्र और मशीनरी में निवेश 1,390.50 लाख रुपये और 55 व्यक्तियों को रोजगार मिलेगा।

# निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, सिमित ने इस निर्देश के साथ प्रस्ताव को मंज़ूरी दे दी कि सीमा शुल्क टैरिफ के आईटीसी (एचएस कोड) के तहत आयात/निर्यात नीति के संबंध में समय-समय पर डीजीएफ़टी द्वारा सभी अंतिरम/अधिसूचना/पिरपत्र/दिशा -निर्देश आदि इकाई के लिए बाध्यकारी होंगे । इकाई सभी लागू सीमा शूल्क विनियमों एफ़टीपी /एचबीपी प्रावधानों का पालन करेगी, 100% ईओयू में एक नई इकाई की स्थापना के लिए सर्वे नंबर 139/1/बी भाग, गांव पंचपखाड़ी, ठाणे 400606 के अनुसार पुराने और प्रयुक्त ऑटोमोबाइल/कारों की मरम्मत और बहाली की सेवाओ के लिए एफ़टीपी 2023 की 6.05 (ए) के अनुसार प्रक्रिया पुस्तक 2023 के पैरा 6.01 (बी) के साथ पढ़े, इस शर्त के अधीन की इकाई निम्नलिखित प्रस्तुत कर सकती है:

- 1. भूमि और भवन का मूल्य।
- श्री इरफ़ान मुग़ल के पिछले तीन वर्षों का आयकर विवरण।
- 3. दोनों निदेशकों की कुल संपत्ति।

## Agenda No. 01: Setting up of a new unit M/s GS Custom Pvt. Limited into 100% EOU.

The Committee was informed that, M/s. GS Custom Pvt. Limited has submitted the proposal for setting up of New Unit into 100% EOU at Survey No.139/1/B Part, Village Panchpakhadi, Thane 400606 for Services of Repairs and Restoration of Old and Used Automobiles/Cars with export turnover of Rs.7,475 Lakhs, NFE of Rs.6,229.50 Lakhs, Investment in Plant & Machinery of Rs.1,390.50 Lakhs, and Employment of 55 Persons.

**Decision:** After deliberation, the Committee approved the proposal with the direction that interim all orders/notifications/circulars/guidelines, etc., issued from time to time by the DGFT regarding import/export policy under the Customs Tariff ITC (HS Code) will be binding on the unit. The unit will comply with all applicable Customs regulations FTP/HBP provisions, for the establishment of a new unit in a 100% EOU for the repair and restoration services of old and used automobiles/cars as per Survey No. 139/1/B Part, Village Panchpakhadi, Thane 400606, read with Para 6.01(b) of the Procedure Handbook 2023, as per FTP 2023, subject to the condition that the unit can submit the following:

- 1. The value of Land and Building.
- 2. ITR for the last three years of Mr. Irfan Moghul.
- 3. Net worth of both the directors.

अध्यक्ष महोदय के धन्यवाद ज्ञापन के साथ बैठक समाप्त हुई। Meeting ended with a vote of thanks to the Chair. \*\*\*\*\*\*\*\*\*

Digitally signed by Dnyaneshwar Bhalchandra Patil Date: 2025.12.12 20:19:88 IST

Shri. Dnyaneshwar B Patil Development Commissioner SEEPZ- SEZ